
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 098, DE 02 DE JUNHO DE 2014. 

 

 

 

Nomeia Diretor de Escola. 

 

 

LOURENÇO DELAI, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente o previsto 

no artigo 30 da Lei Municipal nº 062/2001 e Lei Municipal 659/2014, resolve: 

 

 

NOMEAR, para o cargo de Diretor da Escola Municipal de 

Ensino Fundamental Bento Gonçalves, SIMONE FÁTIMA FELDMANN, matrícula nº 103, 

fazendo jus a função gratificada de 30% sobre o vencimento básico do nível 1, classe A, a 

contar de 02 de junho de 2014. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar, 

ao segundo dia do mês de junho de 2014. 

 

 

Lourenço Delai 

  Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

Márcia Scudella 

Secretária Municipal da Administração e Fazenda 

 


